
 

  

 

 

 

 
 

Občasník  Obecního  úřadu  Věcov 
Jimramovské Pavlovice – Koníkov – Míchov – Odranec – Roženecké  Paseky – Věcov 

www.vecov.cz      obu.vecov@tiscali.cz       tel. 566 562 821, 566 562 126                                 7/2018 
  

 

Volby do osadních výborů 2018 
Volební období osadních výborů je totožné s volebním obdobím zastupitelstva obce. V současnosti pracuje 

v obci Věcov 6 osadních výborů. 

Co je osadní výbor a jeho kompetence 

Osadní výbor(y) mohou (avšak nemusí) být zřizovány zastupitelstvem obce podle § 120 zákona o obcích. 

Výbory musí být složené z občanů obce, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v příslušné části obce. 

Zastupitelstvo určuje počet členů osadního výboru (podle zákona musí mít nejméně 3 členy) a jmenovitě                  

z jejich řad zvolí předsedu. Osadní výbor je jediným druhem výboru zastupitelstva (§ 117 zákona o obcích), 

jehož předsedou nemusí být člen zastupitelstva. Osadní nebo místní výbor je oprávněn podle § 121 zákona 

o obcích předkládat orgánům obce (zastupitelstvu, radě i ostatním výborům) návrhy týkající se rozvoje části 

obce a rozpočtu obce, vyjadřovat se k takovým návrhům nebo k podnětům a připomínkám, které se týkají 

dotyčné části obce nebo které předkládají obecním orgánům občané obce s trvalým pobytem v dotyčné 

části obce. Předseda výboru má právo na udělení slova v zastupitelstvu obce, pokud o to požádá. 

Veřejné schůze občanů 

Veřejná schůze občanů, na které proběhne volba osadních výborů se bude konat v jednotlivých obcích                   

v následujících termínech: 

 Jimramovské Pavlovice: pátek dne 9. listopadu 2018 v 18:00 hodin v lihovaru čp. 14 (volební 

místnost – vchod od komína) 

 Míchov: sobota 10. listopadu 2018 v 18:00 hodin v Kovárně čp. 21 

 Věcov: pátek 16. listopadu 2018 v 18:00 hodin v hasičské zbrojnici čp. 74 

 Odranec: pátek 23. listopadu 2018 v 18:00 hodin v kulturním domě čp. 6 

 Roženecké Paseky a Koníkov: sobota 24. listopadu 2018 v 18:00 hodin v KD v Roženeckých 

Pasekách čp. 1  

Body k projednání – společné pro všechny schůze: 

- volby členů osadního výboru a předsedy 

- volba nebo doplnění kulturní komise 

Ostatní body k projednání dle jednotlivých obcích najdete na vývěskách nebo na webových stránkách obce. 

 

P O Z V Á N K A  N A  V E Ř E J N É  S C H Ů Z E   

http://www.vecov.cz/
mailto:obu.vecov@tiscali.cz


2 
 

 
 

Výpis z usnesení řádného jednání Zastupitelstva obce Věcov č. 7/2018 konaného                   
dne 27. září 2018 v 16:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu ve Věcově čp. 61 

Kontrola usnesení:  

 Dojednání podmínek reklamy – splněno, za reklamu na obecním plotě je dojednána částka 1.000 Kč 
za rok 

 Provoz prodejny v Rož. Pasekách – jednání s COOP -  splněno, pro COOP je provoz neekonomický                
a chce doplatit ztrátu. V listopadu se pokusíme svolat veřejnou schůzi s občany a zástupci COOP. 
Stávající vedoucí prodejny jsme s tímto seznámili.  

 Splátkový kalendář pro ZD Vrchy Věcov– splněno, k dnešnímu dni uhrazeno 35.000 Kč, ostatní                   
dle dohodnutých splátek. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 Zamítnutí žádosti o dotaci na pořízení Venkovní multimediální učebny a zahrady při ZŠ Věcov 

 Pozvánku na valnou hromadu České spořitelny dne 03. 10. 2018 – nucený přechod akcií na hl. 
akcionáře. Protiplnění za 1 akcii 1.328 Kč (700 akcií) 

 Připomínku ing. Štěrbové o pravomoci Rady obce – rozhodování o rozpočtových opatřeních –  
(výdaje), původně  do 100.000 Kč a návrh na snížení této hranice na 50.000 Kč 

 Průběh rekonstrukce sociálního zařízení v ZŠ Věcov a chodby se schodištěm + prohlídka zastupiteli 
na místě 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 Usnesení č. 1/7/2018: Souhlasí s přijetím daru 1.000 Kč za rok za vyvěšení reklamy na vířivky (Relax 
na Max) 

 Usnesení č. 2/7/2018: nákup pozemků v k.ú. Věcov pč. 224/39 o výměře 159 m2 a dle GP 232 
39/2018 nově vytvořený poz. pč. 229/9 o výměře 1.440 m2  za cenu 10 Kč/m2    

 Usnesení č. 3/7/2018: nákup pozemků v k.ú. Věcov dle GP 233-38/2018 nově vytvořený poz. pč. 
482/13 o výměře 12 m2 za cenu 10 Kč/m2  

 Usnesení č. 4/7/2018: prodej pozemků dle Záměru č. 8/2018/KP – poz. pč. 18/3 zahrada o výměře 
65 m2 a pč. část 493/11 ost. plocha o výměře cca 100 m2 (bude upřesněno a schváleno dle 
vyhotovení GP) oba poz. v kú. Míchov za cenu 10 Kč/m2 

 Usnesení č. 5/7/2018: prodej pozemků dle Záměru č. 9/2018/KP ZD Vrchy Věcov, Věcov 84, poz. 
v kú. Koníkov pč. 117/2 orná půda o výměře 155 m2 za cenu 15 Kč/m2 

 Usnesení č. 6/7/2018: návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene č. NM-014330050293/001 mezi 
Obcí Věcov a E.on Distribuce, a.s.  za dotč. pozemku pč. 283/12 v kú. Jimramovské Pavlovice – 
stavba trafostanice (VN 144 p. Jimr. Pavlovice, stavební úpravy TS.) 

 Usnesení č. 7/7/2018: Rozpočtové opatření č. 7/2018 dle Přílohy ZO 7/2018 č. 1 – výdaje 805.000 
Kč, příjmy 62.000 Kč 

 Usnesení č. 8/7/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje snížení částky pro rozhodování Rady obce                                  
o rozpočtových opatřeních – ve výdajích do výše 50.000 Kč s platností od příštího volebního období 
(říjen 2018) 

Zastupitelstvo obce přihlédlo: 
» Slavnostnímu předání věcného a finančního daru významným sportovcům obce Věcov (v zast. rodičům Mgr. 

Totuškové a p. Peňázovi), kteří dobře reprezentují svými sportovními výsledky sebe, svůj tým a také svoji 
obec. Jsou to p. Marek Totušek, Jimramovské Pavlovice – fleret (šerm) s úspěchy evropské úrovně a p. Matěj 
Peňáz, Věcov - kickbox a thaibox světové úrovně. Tento slavnostní akt byl schválen Radou obce č. 3/2018 

Starosta obce poděkoval zastupitelům za práci ve volebním období. Končícím zastupitelům poděkoval za dosavadní 
spolupráci a těm co pokračují, popřál hodně tvůrčí činnosti. Starosta předal drobné věcné předměty všem 
zastupitelům. Místostarostka obce též poděkovala a popřála všem zastupitelům za pracovní úspěchy. 

Skončeno: 17:15 hodin                        Zapsala: Mgr. Miroslava Prudká 
 

Z A S T U P I T E L S T V O  O B C E  



3 
 

Výpis z usnesení z ustanovujícího zasedání nově zvoleného Zastupitelstvo obce Věcov 
konaného v sobotu 27. října 2018 v 18:00 hodin v hasičské zbrojnici ve Věcově čp. 74 

Přítomni:   
Zdeněk Vraspír, Ing. Jan Chroust, Pavel Macháček, Pavel Topinka, Bc. Jaroslava Bobková, Marek Buřval, 
Milan Černý, Helena Vraspírová, Eva Laštovicová, Mgr. Miroslava Prudká, Milan Lamplot, Jana 
Kadeřávková, Jan Kostečka, Mgr. Aleš Tulis, Ing. Jiří Mareček     
Omluveni:  
Veřejnost: dle prezenční listiny 
Program (po rozšíření): 

1. Zahájení, určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele a návrhové komise 
2. Složení slibu členů zastupitelstva, schválení programu jednání 
3. Volba starosty, místostarosty a ostatních členů rady 

a) určení počtu místostarostů 
b) určení, které funkce budou členové vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
d) volba starosty 
e) volba místostarosty 
f) volba členů rady 

4. Schválení jednacího řádu zastupitelstva obce 
5. Volba finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů výboru finančního a kontrolního 
b) volba předsedy finančního a kontrolního výboru 
c) volba členů finančního a kontrolního výboru 

6. Příprava voleb osadních výborů 
7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva 
8. Plán financování a obnovy vodovodů a kanalizace obce Věcov – přepracovaný dle MZe 
9. Diskuse, ostatní záležitosti (osadní výbory, kulturní komise, apod..) 
10. Usnesení, závěr                  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 Slib členů nového Zastupitelstva obce Věcov 

 Požadavek p. Pavla Macháčka na tajnou volbu starosty a místostarosty 

 Návrh p. Evy Laštovicové - do funkce starosty obce zvolit p. Zdeňka Vraspíra 

 Návrh p. Zdeňka Vraspíra  - do funkce místostarosty obce zvolit p. Evu Laštovicovou 

 Návrh p. Zdeňka Vraspíra na složení 5ti členné rady obce  

 Pracovní náplň a kompetence osadních výborů 

 Termíny schůzek osadních výborů v jednotlivých obcích - Jimramovské Pavlovice 9.11.2018, Míchov 
10.11.2018, Věcov 16.11.2018, Odranec 23.11.2018, Roženecké Paseky a Koníkov 24.11.2018 

 Požadavky na kulturní komise v místních částech 

 Rozhodnutí o výjimce ze zákazu solení v úseku Jimramov – Nové Město na Moravě na dalších               
5 let  

 Přehled plánovaných akcí: 
» Stavební úpravy na čp. 51 ve Věcově (Husákovo) 
» Podání žádosti na sociální byty v Jimramovských Pavlovicích 
» Převod 700 ks akcií ČS (1.328 Kč/ks) 
» Rozpis služeb sběrného dvora ve Věcově 

 Situaci s prodejnou v Roženeckých Pasekách – setkání s představiteli COOPu 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 Usnesení č. 1/UZO/2018: složení pracovních komisí ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce 

Věcov: zapisovatel Eva Laštovicová, návrhová komise: Mgr. Miroslava Prudká, Ing. Jan Chroust, 
ověřovatelé zápisu: Bc. Jaroslava Bobková, Jana Kadeřávková  



4 
 

 Usnesení č. 2/UZO/2018:  Rozšíření programu o bod 8 – Plán financování a obnovy vodovodů                    
a kanalizací obce Věcov  

 Usnesení č. 3/UZO/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje pro funkční období 2018 – 2022 počet 
místostarostů obce Věcov – 1 (jeden)  

 Usnesení č. 4/UZO/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje pro funkční období 2018 – 2022 
dlouhodobě uvolněnou funkci starosty obce  

 Usnesení č. 5/UZO/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje volební komisi pro tajnou volbu starosty                    
a místostarosty ve složení: p. Magdaléna Prosecká, Ing. Jan Chroust, p. Marek Buřval   

 Usnesení č. 6/UZO/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje do funkce starosty obce na volební období 
2018 – 2022 p. Zdeňka Vraspíra   

 Usnesení č. 7/UZO/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje do funkce místostarosty obce                          
na volební období 2018 – 2022 p. Evu Laštovicovou 

 Usnesení č. 8/UZO/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje členy Rady obce Věcov pro funkční období 
2018 – 2022:  

» p. Jana Kostečku za Míchov  
» p. Pavla Macháčka za Odranec 
» Mgr. Miroslavu Prudkou za Roženecké Paseky a Koníkov  

 Usnesení č. 9/UZO/2018: Jednací řád Zastupitelstvo obce Věcov dle Přílohy ZO/UZO/2018 č. 1 

 Usnesení č. 10/UZO/2018: Složení finančního a kontrolního výboru v počtu 3 (tři) členové 

 Usnesení č. 11/UZO/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje do funkce předsedy Finančního výboru 
pro funkční období 2018 -2022 Ing. Jana Chrousta 

 Usnesení č. 12/UZO/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje do funkce předsedy Kontrolního výboru 
pro funkční období 2018 -2022 p. Milana Černého 

 Usnesení č. 13/UZO/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje členy finančního výboru pro funkční 
období 2018 – 2022 Ing. Jiřího Marečka a p. Jana Kostečku 

 Usnesení č. 14/UZO/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje členy kontrolního výboru pro funkční 
období 2018 – 2022 Mgr. Aleše Tulise a p. Janu Kadeřávkovou 

 Usnesení č. 15/UZO/2018: Zastupitelstvo obce stanovuje minimální počet členů osadních výborů 
pro funkční období 2018 – 2022 na 5 (pět) členů 

 Usnesení č. 16/UZO/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje výši odměn pro neuvolněné členy 
Zastupitelstva obce, Rady obce, místostarostu a předsedy výborů a předsedy osadních výborů 
s platností od 01. 11. 2018:  

» zastupitel 500 Kč 
» člen rady obce 900 Kč 
» místostarosta 6.000 Kč 
» předseda finančního a kontrolního výboru 600 Kč 
» předseda osadního výboru 1.200 Kč 

 Usnesení č. 17/UZO/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje Plán financování a obnovy vodovodů                
a kanalizací obce Věcov dle Přílohy ZO/UZO/2018 č. 2 

 Usnesení č. 18/UZO/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje za zřizovatele do školské rady ZŠ Věcov 
Ing. Jiřího Marečka        

 Usnesení č. 19/UZO/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 8/2018 ke dni 27. 
10. 2018 – příjmy 120.000 Kč, výdaje 160.000 Kč dle přílohy ZO/UZO/2018 č. 3 

 
 
Skončeno: 19:28 hodin      Zapsala: Mgr. Miroslava Prudká 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 

VÝSLEDKY VOLEB DO ZATUPITELSTVA OBCE 

  JP M V O+K RP CELKEM 

Vraspír Zdeněk 52 44 89 47 67 299 

Kadeřávková Jana 27 12 55 18 19 131 

Kostečka Jan 24 40 21 16 19 120 

Topinka Pavel 26 12 62 55 27 182 

Chroust Jan Ing. 51 23 61 38 36 209 

Buřval Marek 24 10 58 29 48 169 

Bobková Jaroslava Bc. 30 5 84 29 33 181 

Prchal Pavel 26 18 34 18 36 132 

Havlíček Michal 15 10 32 19 29 105 

Prchal Ladislav 27 17 34 16 31 125 

Peňáz Bronislav 21 0 50 8 7 86 

Zobač Miroslav 20 8 51 21 21 121 

Ehrenbergerová Ivana 16 1 54 20 18 109 

Ehrenbergerová Ludmila 18 7 22 4 26 77 

Bukáček Tomáš 29 14 42 54 20 159 

Prudká Miroslava Mgr. 10 16 37 36 44 143 

Černý Milan 11 11 54 45 43 164 

Vraspírová Helena 15 12 50 35 36 148 

Laštovicová Eva 20 16 60 22 27 145 

Ošmerová Lenka 2 6 50 23 16 97 

Šikula Josef 15 30 24 22 27 118 

Korbář Jiří 24 10 9 14 20 77 

Topinka Milan 4 2 20 44 10 80 

Vaníček František 30 8 19 16 15 88 

Hanych Pavel Ing. 8 4 10 32 10 64 

Kosek Vladimír 2 2 30 3 9 46 

Librová Jarmila 11 15 39 31 42 138 

Havlíček Libor 9 3 27 16 32 87 

Votava Zdeněk 1 4 25 5 26 61 

Gregorová Markéta 5 3 34 6 7 55 

Tulis Aleš Mgr. 7 37 46 15 13 118 

Macháček Pavel 17 43 65 57 21 203 

Mareček Jiří Ing. 14 25 57 11 6 113 

Lamplot Milan 9 22 44 51 15 141 

Kašová Dana 8 28 25 14 9 84 

Šikula Martin 10 42 33 9 6 100 

Vrátný Vít Bc. 7 32 16 3 9 67 

Kaša František Bc. 8 27 21 6 4 66 

Havel David 11 46 23 12 4 96 

Hájek Tomáš 6 17 37 3 11 74 

Havel Daniel 2 43 14 3 4 66 

Buchta Jan 10 18 24 47 4 103 

Straka Jan 2 31 20 5 3 61 

Gál Luděk 2 26 11 11 7 57 

Totušková Sylva Mgr. 24 19 32 13 9 97 

Voliči v seznamu 72 94 193 108 101 568 

Volební účast 75,00 75,53 68,39 75,93 74,26 73,82 

Platné hlasy 710 819 1705 1002 926 5162 

V Ý S L E D K Y  V O L E B  D O  Z A S T U P I T E L S T V A  O B C E  



6 
 

Vážení spoluobčané! 
 
Dovolte mi, Vám všem  poděkovat za projevenou důvěru ve volbách do zastupitelstva obce Věcov. 

Výsledkem počtu Vašich hlasů je důvěra 
 v další práci ve vedení naší krásné obce. Zároveň je to pro mne závazek, abych udělal maximum ke 

spokojenosti Vás všech, občanů i chalupářů, aby se nám zde dobře žilo. Ne vždy se podaří vše udělat 
napoprvé a hned k plné spokojenosti Vás všech. 

Končícím zastupitelům chci velice poděkovat za jejich dosavadní práci. Někdy je těžké vyjednat věc 
bez diskuse a jiného názoru. Navíc jsme rozlehlá obec s větším počtem místních částí a roztroušenou 
zástavbou.   

Všem nově zvoleným zastupitelům gratuluji k získání mandátu a přeji jim plodné jednání                            
ku prospěchu celé obce. Spokojený občan je pro mě přednější než mé blaho a je to pro mě zároveň vizitka 
dobré práce. 

Děkuji každému za pomoc, nebo radu, která je přínosem pro naši obec. Někdy i výtka či kritika                         
je vhodným upozorněním na problém. 

Zdeněk Vraspír, Váš starosta 

 
 

 
 

 Žádáme majitele rekreačních objektů, aby do 14. 12. 2018 nahlásili na obecní úřad 
stav vodoměru! – tel. 566 562 821, email obu.vecov@tiscali.cz 

 
 Rozbory vody ze dne 15. 10. 2018: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Lípy republiky 
 
   Ke stému výročí založení Československé republiky byly v našich obcích 

vysazeny 4 lípy srdčité – v Roženeckých Pasekách, v Jimramovských 
Pavlovicích, ve Věcově a v Míchově.  

 
 
          Děkujeme všem zúčastněným 
 
 

Ukazatel Limit 
Roženecké 

Paseky čp. 1 

Věcov 

čp. 75 

Míchov 

čp. 19 

Escherichia coli 0 0 0 0 

Koliformní bakterie 0 0 0 0 

Počty kolonií při 220 C 200 0 0 0 

Počty kolonií při 360 C 40 0 0 0 

Amonné ionty 0,50 < 0,050 < 0,050 < 0,050 

Dusičnany 50 12,5 12,9 19,5 

Dusitany 0,50 < 0,050 < 0,050 < 0,050 

Mangan  0,05 < 0,020 < 0,020 0,020 

pH 6,5–9,5 7,3 7,2 7,3 

Zákal  5 < 0,2 < 0,2 0,62 

Železo  0,20 < 0,059 < 0,04 0,182 

Teplota vody 8 – 12  12,4 15,2 12,7 

Z P R Á V Y  Z  O B C E  

mailto:obu.vecov@tiscali.cz


7 
 

 

 S odvoláním na dotazy obyvatel ke kontrolám kotlů na pevná paliva dle nové zákonné 

úpravy zveřejňujeme odkaz Městského úřadu v NMNM na tyto informace. V odkaze je rovněž 

možné vyhledat seznam odborně způsobilých osob, které mají oprávnění provádět kontroly 
technického stavu kotlů na tuhá paliva: 

https://radnice.nmnm.cz/upozorneni-pro-provozovatele-kotlu-na-pevna-paliva/ 
 
 

 
 
Zprávy od mladých hasičů Věcov 
Máme tu podzim. Se začátkem školního roku i nám začala nová sportovní sezóna ve hře Plamen. Stejně 

jako v uplynulých třech sezónách nás čekala příprava na závod požárnické všestrannosti – běh na 2 km                       

u mladší kategorie, 3 km u starší kategorie a 5 km u dorostu., Dále štafeta 4x60m a štafeta dvojic.                        

Na letošní přípravu bohužel bylo málo času, ale i tak se naši závodníci zhostili svých úkolů na výbornou.  

První přípravný závod se konal v Herálci – Herálecký plamínek. Zde jsme se zúčastnili s dvěma družstvy 

mladších a dvěma družstvy starších. Mladší děti se umístily na 5. a 9. místě a starší skončily na 1. a 12. 

místě. 

Po tomto závodu nás čekala okresní soutěž hry Plamen, který se konal 6. 10. v Bobrové. Tohoto závodu                 

se nám zúčastnilo jedno družstvo starších a dorost jednotlivci. Starší děti obsadily 3. místo v podzimní části 

této soutěže. 

V dorostu se Adéla Votavová umístila na 4. místě, Michal Gregor na 2. místě a Jan Votava na 1. místě. 

Všem závodníkům gratulujeme a děkujeme za jejich reprezentaci našeho sboru a přejeme jim v další práci 

hodně štěstí. 

Děkujeme všem, kteří pomáhají s přípravou a i těm, kteří se na závodech účastní v pozici rozhodčích. 

             Vedení MH 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

M L A D Í  H A S I Č I  V Ě C O V  

https://radnice.nmnm.cz/upozorneni-pro-provozovatele-kotlu-na-pevna-paliva/


8 
 

 

 

MUDr. Josef Melník oznamuje, že 3. 9. 2018 otevřel novou ordinaci všeobecného praktického lékaře                           
v Bystřici nad Pernštejnem. Registrujeme pacienty všech pojišťoven. Více informací najdete                                    
na www.melnikmedicine.cz  

 
 

 10 557 495 obyvatel ČR má možnost třídit odpady – tento údaj odpovídá 99% obyvatel 
 804 086tun obalových odpadů se vytřídilo v ČR v roce 2017¨ 
 354 000nádob na třídění odpadů je rozmístěno po celé ČR 
 92metrů je průměrná vzdálenost k nejbližšímu místu na tříděný odpad 
 406 369tun papíru bylo v minulém roce využito a recyklováno, 
 což je 90% papírových obalů 
 149 718tun skla bylo v minulém roce využito a recyklováno, 
 což je 75% skleněných obalů 
 161 157tun plastů bylo v minulém roce využito a recyklováno, 
 což je 69% plastových obalů 
 74%obalů bylo zrecyklováno v roce 2017 
 4 566tun nápojových kartonů bylo v minulém roce využito a recyklováno, 
 což je 25% nápojových kartonů 
 7 z 10PET lahví z deseti se recykluje 

 

 
 

Za redakční radu: Zdeněk Vraspír, Mgr. Miroslava Prudká, Pavlína Korbářová 

   V Ě D Ě L I  J S T E  O  T Ř Í D Ě N Í ?  

   O Z N Á M E N Í  

http://www.melnikmedicine.cz/

